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STADSDELENS HISTORIA 

Tingvalla började bebyggas under början 
av 1940-talet då Trollhättan, genom bland 
annat krigsmaterieltillverkning - till exempel 
flygmotorstillverkning,  fick ett ekonomiskt 
uppsving. Hand i hand med detta gick en 
bostadsexpansion som är karakteristisk för 
Trollhättan då flera centrumnära lägen togs i bruk 
för nya bostadsområden.

Fram till 1920-talet bestod området av utmarker 
tillhörande gården Lilla Hojum. År 1921 uppfördes 
det första bostadshuset i kv. Järven. Det var ett 
flerbostadshus av landshövdingstyp. Hustypen 
karaktäriseras av att den första våningen är 
uppförd i sten och de övre två våningarna i trä. 
Huset finns kvar än idag och är Trollhättans enda 
landshövdingehus. 

Efter att bergslagsbanan dragits fram mellan 
Göteborg och Falun under 1870-talet uppfördes 
ett stationshus efter typritningar av Axel Kumlien. 
Byggnaden är den enda kvarvarande stationen 
utmed Bergslagsbanan i kommunen. 

När järnvägen blev en möjlighet, utöver kanalen, 
för transport av material och varor började  
mindre industrier och verksamheter etablera 
sig i området. I Tingvalla byggdes bland annat 
idrottshall, glassfabrik, kexfabrik, slakteri och 
murbruksfabrik. I anslutning till industriområdet 
började bostadsbebyggelse uppföras under 
början av 1940-talet. Några kvarter med villor och 
några med flerfamiljshus, men samtliga med en 
tydligt och tidsenlig struktur och utformning enligt 
funktionalismens bostadsideal. 

Utöver detta finns i stadsdelen Maria Alberts 
vårdcentral, som öppnade år 1912 efter en 
donation av Eduard Albert. Sjukhuset var det 
första i Trollhättan och fram till 1964, då Nya 
lasarettet i Karlstorp stod färdigt, det enda.

Högskolan Väst började byggde nya lokaler 
åren 1996 och 2006. Byggnaderna har med sin 
arkitektoniska utformning och materialsamverkan 
mellan tegel, glas och puts  anpassats till områdets 
karaktär. I Tingvalla ligger även Maria Alberts park 
med den modernistiska musikestraden Snäckan.

Namnet Tingvalla tros betyda en plats där tinget 
samlades. Men några sådana uppgifter går inte 
att bekräfta och den enda fornlämningen som 
påträffats i området kan, enligt uppgift, vara 
resterna av en kolerakyrkogård. 

Tingvalla är en spännande stadsdel med karakteristisk bebyggelse från olika tidsepoker. Det senaste tillskottet i stadsdelen är högskolan vars utformning anpassats till befintliga byggnader. Välbevarat 
flerbostadshus i kv. Björnen. Musikestraden Snäckan i Maria Albertspark ersatte den gamla träscenen år 1970, anläggningen är ritad av Stig Kilenstam. 

TINGVALLA
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